

PROTOKÓŁ Nr 30/18

wspólnego posiedzenia stałych Komisji:

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej; Praworządności
i Ochrony Środowiska; Rewizyjnej; Budżetowej i Rolnictwa

z dnia 23 marca 2018 r.

Obecni Członkowie stałych Komisji Rady Gminy według załączonych list obecności.

Nieobecny: Zbigniew Wielądek

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

P. Stanisław Komudziński – Wójt Gminy

● P. Zofia Zalewska – Skarbnik

P. Antoni Panufnik – Sekretarz Gminy

R. Janusz Tarapata – Przewodniczący Rady Gminy Korytnica

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy – P. Janusz Tarapata

P. J. Tarapata powitał wszystkich zebranych i zaproponował, aby dokonać wyboru Przewodniczącego obrad.

Członkowie Komisji na Przewodniczącego obrad zgłosili P. Zbigniewa Wielądka.

W wyniku głosowania członkowie Komisji jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli wniosek, aby obradom przewodniczył P. Zbigniew Wielądek.

Przewodniczący obrad przedstawił porządek posiedzenia:

● 1. Omówienie planowanych zadań inwestycyjnych na 2018 rok.

2. Sprawy różne.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie – 13 głosami „za”

Punkt 1.

P. Wójt powiedział, że zadania inwestycyjne są dołączone do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. Trzeba dołożyć pieniędzy na modernizację strychu w Szkole Podstawowej w Pniewniku. Będą dodatkowe trzy pomieszczenia do nauki. Do Szkoły Podstawowej w Sewerynowie na remont korytarza oraz sanitariatów potrzeba około 88 500 zł. Dodatkowo w tej szkole trzeba wykonać remont pokrycia dachowego w kwocie 21 500 zł. Do garażu w Jaczewie z ubiegłego roku nie zostały wykorzystane środki pieniężne w kwocie około 150 000 zł ze względu na warunki pogodowe. W ostatnim czasie po roztopach zostały zniszczone drogi gruntowe, którymi

teraz ciężko jest przejechać, dlatego na ich remont przeznaczaliśmy kwotę około 300 000 zł. Musimy również przebudować most w rejonie oczyszczalni ścieków. Wprowadziliśmy również do tabeli inwestycyjnej remont rowu przy cmentarzu, aby powstało więcej miejsc parkingowych, na co przeznaczaliśmy około 100 000 zł. Na zakup sprzętu i umundurowania Ochotniczych Straży Pożarnych zaplanowaliśmy około 100 000 zł. Na dzisiejszej sesji chcemy podjąć uchwałę dotyczącą przejęcia remizy strażackiej w Żelazowie, która jest przeznaczona do remontu. Właściciel działki wraz z budynkiem przekaze nam ją nieodpłatnie. Jesteśmy już po kilku przetargach. Do drogi gminnej w Wypychach trzeba dodatkowo przeznaczyć kwotę około 65 550 zł. Wczoraj odbył się przetarg na przebudowę dróg gminnych w miejscowości Połazie, Górki-Grubaki i Górki Średnie. Mieszkańcy Górek Borzych chcą rozbudować świetlicę wiejską, na ten cel przeznaczą Fundusz Sołecki. Przy remoncie świetlicy w Woli Korytnickiej okazało się, że pokrycie dachowe jest w złym stanie i nie opłaca się już go naprawiać.

Na sale obrad wszedł radny Adam Kowalczyk.

P. Skarbnik powiedziała, że zadanie w pozycji 5, które brzmiało, Budowa garażu OSP w Jaczewie musi brzmieć Budowa remizy strażackiej w miejscowości Jaczew. Uzgodniliśmy z P. Adamem Witkowskim, że na taką nazwę są wystawione wszystkie dokumenty dotyczące tej inwestycji i te nazwy powinny być jednakowe.

P. Wójt powiedział, że od 1.01.2018 powstała nowa instytucja Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Każda Gmina, która ma studnię głębinową, wodociąg, oczyszczalnię będzie uiszczać opłaty na rzecz tej instytucji. My jako gmina za wodociąg Górki Grubaki, studnię w Górkach oraz oczyszczalnię ścieków dostaliśmy obciążenie w wysokości około 16 000 zł rocznie. Musimy zrobić sprawozdanie z ilości wydobywanej wody, odprowadzania ścieków następnie będziemy mieli kontrolę z tego zakresu. Najprawdopodobniej wzrosną koszty, które pokryje społeczeństwo.

R. P. Świętochowski zapytał, czy będzie możliwość zrobienia przepustów na odcinku drogi Trawy - Połazie Świętochowskie.

P. Wójt powiedział, że przy budowie drogi Paplin-Roguszyn, na odcinek Korytnica - Roguszyn do granicy z Wierzbnem trzeba zakupić około 50 zjazdów. Wyraziliśmy chęć, że zakupimy te zjazdy, ale niestety nie mamy odpowiedzi ze starostwa.

Punkt 2.

P. Sekretarz powiedział, że zgodnie ze zmianami w Kodeksie Wyborczym, wszystkie rady gmin zobowiązane są do dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze, termin upływa 1 kwietnia tego roku. Państwowa Komisja Wyborcza zaleciła, aby przed wniesieniem wniosku w sprawie podziału na okręgi wyborcze, Wójt przedstawił projekt uchwały Komisarzowi Wyborczemu w trybie konsultacji. Państwowa Komisja Wyborcza zobowiązała Komisarzy Wyborczych do udzielenia

dokonuje podziału na okręgi wyłącznie na wniosek Wójta, jednak projekt podziału zawarty we wniosku nie jest wiążący dla rady. Zmiany podziału są możliwe, ale pod warunkiem, że ustalony podział na okręgi odpowiadać będzie zasadom określonym Kodeksie Wyborczym. Przy dokonywaniu podziału należy przestrzegać zasady, że w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy czyli sołectwo. Nie należy łączyć w jeden okrąg wyborczy jednostki pomocniczej gminy i części innej jednostki pomocniczej gminy, niegraniczących ze sobą jednostek pomocniczych. Przygotowaliśmy projekt uchwały w sprawie podziału gmin na okręgi wyborcze, uwzględniający oczekiwania mieszkańców wsi Chmielew, Kruszew czy Wypychy. Niestety ten projekt został zakwestionowany przez Komisarza Wyborczego, który z P. Wójtem dłuższy czas omawialiśmy. Niestety, gdyby rada uchwaliła tą uchwałę, byłaby ona uchylona przez Komisarza Wyborczego, z tego względu, że nie można łączyć części sołectwa z innymi sołectwami. Uzgodniliśmy nowy podział, który państwo otrzymaliście w projekcie nr 2. Likwidacji podlega najmniejszy okręg wyborczy, czyli Stary Świętochów, Połazie Świętochowskie z liczbą mieszkańców 330 oraz wskaźnikiem 0,782. Odstępstwa o tego być nie może, ponieważ projekt został uzgodniony z Komisarzem Wyborczym. Jeśli chodzi o samo głosowanie, to jest możliwe przy zachowaniu tego podziału, który jest proponowany w uchwale na okręgi wyborcze, aby Połazie Świętochowskie głosowało w dalszym ciągu w Pniewniku. Jest to kwestia zapisu w kolejnej uchwale o obwodach głosowania.

P. Wójt powiedział, że jeśli jest taka możliwość, to możemy ją wprowadzić w życie.

R. K. Wasikowski powiedział, że nie jest do końca pewne, że Komisarz Wyborczy zgodzi się, aby Połazie Świętochowskie głosowało w Pniewniku.

P. Sekretarz powiedział, że na 99% jest to pewne, ponieważ Komisarz Wyborczy sam zaproponował takie rozwiązanie.

P. Wójt powiedział, że jeśli Rada Gminy nie podejmie uchwały, to Komisarz Wyborczy sam dokona podziału, ale wtedy może być ryzyko, że Połazie Świętochowskie zostanie przypisane do Sewerynowa.

R. K. Wasikowski powiedział, że lepiej byłoby połączyć Połazie Świętochowskie z miejscowością w obrębie Pniewnika, tak aby Połazie Świętochowskie mogło na 100% głosować w Pniewniku.

P. Sekretarz przeczytał odpowiedź Państwowej Komisji Wyborczej na pismo Komisarza Wyborczego w Opolu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant



Magdalena Jaczewska

Przewodniczący



Zbigniew Wielądek